ỦY BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH ĐỒNG NAI

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 963/QĐ-UBND

               Biên Hòa, ngày 18 tháng 4 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự ngày 30/12/1981, Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Nghĩa vụ Quân sự lần thứ nhất ngày 21/12/1990, lần thứ hai ngày 22/6/1994 và lần thứ ba ngày 14/6/2005;

Theo đề nghị của Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 34/TTr-BCH ngày 26/3/2007 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 397/TTr-SNV ngày 13/4/2007,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Võ Văn Một - Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai;

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng:

Ông Nguyễn Thanh Long - Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

3. Các thành viên Hội đồng: Là đại diện lãnh đạo các cơ quan sau:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Văn hóa và Thông tin;

- Sở Y tế;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

Kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau tham gia Hội đồng với tư cách là Ủy viên:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Nai

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh;

- Hội Cựu chiến binh tỉnh.

Điều 2. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh thực hiện đúng quy định của Luật Nghĩa vụ Quân sự.

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh căn cứ tình hình cụ thể để quyết định củng cố, kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự cấp mình.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự tỉnh Đồng Nai ban hành bản phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các Ủy viên tham gia Hội đồng do cơ quan Thường trực Hội đồng (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh) trình sau khi thống nhất với các đơn vị có liên quan theo đúng quy định của pháp luật.

Các văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký ban hành được phép sử dụng con dấu của UBND tỉnh.

Trường hợp Chủ tịch Hội đồng ủy quyền cho Thường trực Hội đồng giải quyết các công việc của Hội đồng được phép sử dụng con dấu của cơ quan Thường trực Hội đồng trong phạm vi và thời gian ủy quyền.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Hội đồng với các cơ quan Thường trực (Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh); khi có sự thay đổi nhân sự, trong thời gian 10 ngày làm việc, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm thông báo cho cơ quan Thường trực biết nhân sự được thay đổi và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Đối với nhân sự cụ thể được cử tham gia Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự tỉnh Đồng Nai tại Quyết định số 1456/QĐ-UBND ngày 24/01/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh mà hiện nay không có sự thay đổi vị trí công tác, thì đương nhiên vẫn là thành viên của Hội đồng và Thủ trưởng cơ quan đó không nhất thiết gửi văn bản để cử nhân sự tham gia (Trừ trường hợp cơ quan muốn có sự thay đổi nhân sự khác cho phù hợp).

Cơ quan Thường trực Hội đồng có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự tỉnh Đồng Nai để lập thành danh sách báo cáo Chủ tịch Hội đồng - Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1456/QĐ-UBND ngày 24/01/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự tỉnh Đồng Nai tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm vụ được giao với Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 6. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

           Đinh Quốc Thái